

Formularz interpelacji / zapytania radnej/ego/1

Brodnica, dnia 08.07.2020

Imię i nazwisko zgłaszającej: Mirosława Karpowicz

P. D. Kosiewicz
PK

W P L Y N Ę Ł O	STAROSTWO POWIATOWE W BRODNICY Biuro Podawcze
	2020 -07- 10
	ZAAŁĄCZNIKÓW
	PODPIS

Starosta Powiatu Brodnickiego
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Powiatu.

Wpłynęło 15.07.2020

Treść interpelacji / zapytania¹ (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Proszę o przeanalizowanie ustawienia znaku ograniczającego prędkość do 30 km/h na drodze Zbiczno-Gaj-Grzmięca w okolicy pola namiotowego, które mieści się bezpośrednio przy drodze nad jeziorem Strażym. W związku z brakiem kąpieliska na ośrodku "Pod Sosnami" znaczna część turystów korzysta z plaży na w/w polu namiotowym. Droga przy polu namiotowym jest wąska z dużą ilością zakrętów.

Podpis
radnej/ego/.....

Karpowicz Mirosława

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla powiatu i jego mieszkańców²: W okresie wakacji, a szczególnie w weekendy droga zastawiona jest po obydwu stronach samochodami, co znacznie ogranicza widoczność i stanowi duże niebezpieczeństwo dla turystów i mieszkańców pobliskich wsi.

Załączniki:

INFORMACJA:

Wyciąg z art. 21 ustawy z o samorządzie powiatowym.

9. W sprawach dotyczących powiatu radni mogą kierować interpelacje i zapytania do starosty.

10. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

11. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów powiatu, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis ust. 10 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.

W terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

13. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.

1 - zaznaczyć właściwe

2 - dotyczy interpelacji



Zarząd Dróg Powiatowych w Brodnicy

Brodnica, dnia 28 lipca 2020 r.

TN.4010-1-32/20/KL

Pani
Mirosława Karpowicz
Radna Powiatu Brodnickiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią w sprawie przeanalizowania ustawienia znaku ograniczającego prędkość do 30 km/h na drodze powiatowej nr 1825C *Bobrowo – Zbiczno – Jajkowo* w okolicy pola namiotowego nad jeziorem Strażym informuję co następuje.

Zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019r., poz. 2311) prędkość podawana na znakach B-33 nie może być mniejsza niż:

- 50 km/h poza obszarem zabudowanym; niższe prędkości można stosować wyjątkowo na krótkich odcinkach, jeżeli spowodowane jest to stanem technicznym drogi lub obiektu drogowego albo nagłą zmianą geometrii drogi niezauważalnej dla kierujących, np. mały promień łuku na łącznicy na węźle, a także przy czasowych zmianach organizacji ruchu drogowego,

Droga powiatowa w podmiotowej lokalizacji posiada jezdnię o nawierzchni asfaltowej o szerokości około 5,0 m i przekroju drogowym z obustronnymi poboczeniami gruntowymi. W planie i profilu droga posiada liczne łuki poziome i pionowe. W okolicach pola namiotowego nad jeziorem Strażym znajdują się znaki ostrzegawcze A-30 z tabliczkami „PIESI” oraz wprowadzono ograniczenie prędkości do 50 km/h znakami B-33. Tym samym, podmiotowy odcinek drogi powiatowej został już oznakowany w celu poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Proponowane wprowadzenie ograniczenia prędkości do 30 km/h nie znajduje odzwierciedlenia w przepisach prawnych. Ponadto należy podkreślić, iż wprowadzenie tegoż ograniczenia na drodze powiatowej doprowadzi do jego rutynowego ignorowania, a ze względu na brak miejsca do przeprowadzania kontroli przez Policję, nie ma możliwości jego egzekwowania. Dodatkowo wskazany w piśmie problem z parkującymi pojazdami po obu stronach jezdni dotyczy miejsca, w którym droga przebiega w planie po łuku poziomym. Zgodnie z zapisami Ustawy Prawo o ruchu drogowym zatrzymanie i postój pojazdu dozwolony jest tylko w miejscu i w warunkach, w których jest on z dostatecznej odległości widoczny dla innych kierujących i nie powoduje zagrożenia bezpieczeństwa

Adres Karbowo, ul. Wczasowa 46, (0 56) 49 828 59 / (0 56) 49 340 31
sekretariat.zdp@brodnica.com.pl
87-300 Brodnica

E mail

ruchu drogowego lub jego utrudnienia. W związku z czym, na podmiotowym odcinku drogi, nie ma możliwości dopuszczenia zatrzymania i postoju pojazdów, a wszystkie pojazdy parkujące w tym rejonie winny być ukarane mandatem karnym przez odpowiedni organ.

Wobec powyższego, informuję, że uwzględniając warunki zawarte w ww. rozporządzeniu oraz wyniki przeprowadzonej analizy, nie ma możliwości wprowadzenia ograniczenia prędkości do 30 km/h we wskazanej lokalizacji, a istniejące ograniczenie prędkości pozostaje rozwiązaniem najbardziej optymalnym spełniającym warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. Oprócz tego informuję, że wprowadzenie ograniczeń w miejscach, w których nie są one wymagane, doprowadza często do sytuacji, w której kierujący pojazdami nie przestrzegają tych ograniczeń, w tym także w miejscach, gdzie wprowadzenie ograniczeń jest naprawdę konieczne, a ich nie przestrzeganie skutkuje częstymi wypadkami i kolizjami.

Ponadto na podstawie przeprowadzonej analizy uwzględniającej kierunki i cele ruchu pieszego, istniejące ograniczenie prędkości na drodze powiatowej zostanie wydłużone do ośrodka „Pod Sosnami”. Wprowadzenie zmian w organizacji ruchu nastąpi po uprzednim opracowaniu projektu stałej organizacji ruchu oraz uzyskaniu pozytywnej opinii Komendanta Powiatowej Policji w Brodnicy i zatwierdzeniu przez zarządzającego ruchem na drogach powiatowych i gminnych.


DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH
Krzysztof Czajka

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pan Roman Pytłasiński Przewodniczący Rady Powiatu w Brodnicy